
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2019 № 809

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 17.01.2019 № 25 (ред. от
05.06.2019) «Об утверждении
муниципальной программы
«Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Гусь-
Хрустальный район на 2019-2021
годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава Гусь-Хрустального района

П О С ТА Н О ВЛ Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации района от 17.01.2019 № 25 (ред. от 05.06.2019) «Об
утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры муниципального образования Гусь-
Хрустальный район на 2019-2021 годы» (далее - Программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
Программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы
составляет 65436,39311 тыс. руб.
в том числе:
субсидия из областного бюджета — 44294,94 тыс. руб.
бюджет муниципального района – 21141,45311 тыс. руб.
Для реализации Программы предусмотрено финансирование по
годам:
- 2019 год – 65436,39311 тыс. руб.
- 2020 год – 0 тыс. руб.
- 2021 год – 0 тыс. руб.

1.2. Таблицу 4.1.1. изложить в следующей редакции:



Таблица 4.1.1.

Источник
финансирования

Объём финансирования по годам, тыс. руб. Всего, тыс. руб.
2019 2020 2021

Бюджет
муниципального
района

21141,45311 0 0 21141,45311

Субсидия из
областного
бюджета

44294,94 0 0 44294,94

Итого: 65436,39311 0 0 65436,39311
1.3. Раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой

редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за

главой администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

И.о. главы администрации района В.Н. Жарков



Приложение
к постановлению администрации района
от 02.07.2019 № 809

6. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятий
программы

2019 год
тыс. руб.

2020 год
тыс. руб.

2021 год
тыс. руб.

1.

Основное мероприятие:
Строительство,
капитальный, текущий
ремонт и содержание
котельных, в том числе:
не распределенный резерв

4500,0 0 0

0

1.1

Строительство,
капитальный, текущий
ремонт и содержание
котельных

4500,0

1.1.1.

Выполнение проектной
документации здания
котельной МБОУ «Колпская
СОШ»

300,0

1.1.2

Выполнение проектной
документации по замене
оборудования котельной
МБОУ «Вашутинская
ООШ»

50,0

1.1.3
Капитальный ремонт

котельной МБДОУ № 50 д.
Уляхино»

2500,0

1.1.4
Капитальный ремонт

котельной МБОУ
«Вашутинская ООШ»

884,007

1.1.5 Строительство здания
котельной МКОУ
«Нечаевская ООШ им. А.В.
Горшкова» с установкой
теплового оборудования

399,993

1.1.6 Приобретение и доставка
котла для МБОУ
«Купреевская СОШ»

366,0

2.

Основное мероприятие:
Строительство,
капитальный, текущий
ремонт систем

33206,35607 0 0



водоснабжения и
водоотведения, в том числе:

не распределенный резерв

0

2.1

Строительство,
капитальный, текущий
ремонт систем
водоснабжения и
водоотведения

3500,0

2.1.1

Капитальный ремонт
водопроводной сети от д.№
9 по ул. Железнодорожная
до д.№ 1 по ул. Зеленая д.
Нечаевская

500,0

2.1.2
Капитальный ремонт сетей
водопровода п. Ильичево (95
м)

100,0

2.1.3

Капитальный ремонт
водопроводной сети п.
Мезиновский, Гусь-
Хрустального района

300,0

2.1.4

Капитальный ремонт
водопроводной сети д.
Семеновка, Гусь-
Хрустального района

600,0

2.1.5
Капитальный ремонт
артскважины ул. Зеленая, п.
Красное Эхо

450,0

2.1.6

Капитальный ремонт
скважины артезианской № 2
ул. Школьная, п. Красное
Эхо

1050,0

2.1.7

Строительство
водопроводной сети для
нужд МБОУ
«Новодуровская НОШ» д.
Новодурово»

500,0

2.2

Разработка проектно-
сметной документации на
объект «Строительство
очистных сооружений
п. Золотково»
(межбюджетные
трансферты)

2300,0

2.3

Разработка проектно-
сметной документации на
объект «Реконструкция
системы водоснабжения д.

1204,97107



Никулино»

2.4

Капитальный и текущий
ремонт систем
водоснабжения и
водоотведения
(межбюджетные
трансферты)

367,352

2.5

Строительство,
реконструкция и
модернизация систем
(объектов) теплоснабжения,
водоснабжения,
водоотведения и очистка
сточных вод

25842,033

2.5.1

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
образований (поселений)
района из бюджета
муниципального района на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключёнными
соглашениями,
из них:

11007,010

2.5.1.1

Модернизация сетей
наружного водопровода по
ул. Мира в п. Тасинский
Гусь – Хрустального района.
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

1041,99

54,84

2.5.1.2

Модернизация сетей
наружного водопровода от
скважины № 2 по ул.
Весёлкина и ул. Калинина в
п. Уршельский Гусь –
Хрустального района.
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

2372,68

124,88

2.5.1.3
Модернизация сетей
наружного водопровода от
скважины № 5 по ул.



Театральная до КВ-36 в п.
Уршельский Гусь-
Хрустального района.
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

2083,50

109,66

2.5.1.4

Модернизация сетей
наружного водопровода от
колодца КВ-33 до колодца
КВ-11а по ул. Горького в п.
Уршельский Гусь-
Хрустального района
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

246,14

12,95

2.5.1.5

Модернизация сетей
наружной канализации от
приемного колодца жилого
дома № 9 по ул. Театральная
в п. Уршельский Гусь –
Хрустального района
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

1162,48

61,18

2.5.1.6

Модернизация сетей
водоснабжения ул.
Центральная от д.№3 до
башни Рожновского д.
Купреево Гусь-
Хрустального района
Владимирской области
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

1155,70

76,64

2.5.1.7

Модернизация сетей
водоснабжения ул.
Московская от д.№ 10 до д.
№ 37 с. Колпь Гусь-
Хрустального района
Владимирской области
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

2348,61

155,76



2.5.2

Модернизация сетей
водоснабжения по ул.
Дачная, ул. Школьная, ул.
Советская разъезда
Золотковский Гусь-
Хрустального района
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

3747,37

163,2147

2.5.3

Модернизация сетей
водоснабжения по ул.
Микрорайон, ул. Стрельцова
д. Нечаевская Гусь-
Хрустального района
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

1829,17

118,74

2.5.4

Модернизация сетей
водоснабжения по ул.
Строительная, ул. Школьная
п. Мезиновский Гусь-
Хрустального района
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

8377,09

333,888

2.5.5

Модернизация сетей
водоснабжения д. Першково
Гусь-Хрустального района
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

0

265,5503

3 Основное мероприятие:
Капитальный и текущий
ремонт систем
теплоснабжения

22369,32 0 0

3.1
Капитальный и текущий
ремонт систем
теплоснабжения

850,0

3.1.1
Разработка и актуализация
схемы теплоснабжения
Гусь-Хрустального района

850,0

3.2
Реконструкция,
капитальный и текущий
ремонт систем

82,87



теплоснабжения (не
распределенный резерв)

3.3

Строительство,
реконструкция и
модернизация систем
(объектов) теплоснабжения,
водоснабжения,
водоотведения и очистка
сточных вод

21436,45

3.3.1

Реконструкция тепловых
сетей ст. Вековка Гусь-
Хрустального района
Владимирской области
(средства областного
бюджета)
(средства бюджета
муниципального района)

19930,21

1506,24

4

Основное мероприятие:
Приобретение
коммунальной
(специализированной)
техники, машин и
оборудования, средств
транспортных и инвентаря
для нужд муниципального
района

4 786,0

4.1 Приобретение трактора с
навесным оборудованием 4 786,0

5

Основное мероприятие:
Текущее обслуживание и
ремонт газопроводов, в том
числе
не распределенный резерв

66,71704

0

5.1

Текущее обслуживание и
ремонт газопроводов
(межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
образований (поселений)
района из бюджета
муниципального района на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключёнными
соглашениями)

66,71704



6

Основное мероприятие:
Поддержка организаций
коммунального комплекса
Гусь-Хрустального района, в
том числе
не распределенный резерв

500,0

0

6.1

Субсидия МУП ЖКХ
района на возмещение
недополученного тарифа на
питьевую воду

500,0

Всего по годам 65436,39311 0 0
Всего: 65436,39311


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

